
Копія 

 
 

КОСТОПІЛЬСЬКА  РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
РІВНЕНСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

ВІДДІЛ  ОСВІТИ 
НАКАЗ 

02.01.2019                                     м. Костопіль                                              № 2 
 
Про підсумки проходження  курсів 
підвищення кваліфікації педагогічними 
працівниками  у 2018 році 
 

На виконання наказу управління освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації від 03 липня 2017 року № 366 «Про затвердження 
Планів-графіків підвищення кваліфікації на 2018 рік» та від 26 грудня  2017 
року № 578 «Про внесення змін до Планів-графіків підвищення кваліфікації на 
2018 рік», наказу управління освіти і науки Рівненської обласної державної 
адміністрації від 09 липня    2018 року №304 «Про внесення змін до наказу від 
03 липня 2017 року №366 «Про затвердження Планів-графіків підвищення 
кваліфікації на 2018 рік»,  наказу управління освіти і науки Рівненської 
обласної державної адміністрації від 11вересня 2018 року «Про підвищення 
кваліфікації вчителів початкової школи, які навчатимуть учнів перших класів у 
2019-2020 навчальному році», наказу Рівненського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти  від 12 вересня 2018 року №134 «Про 
організаційні питання щодо підготовки педагогічних працівників для роботи в 
умовах Нової української школи», наказів управління освіти і науки 
Рівненської обласної державної адміністрації від 28 листопада 2018 року № 467  
«Про підвищення кваліфікації заступників директорів закладів загальної 
середньої освіти з навчально-виховної  (навчальної, виховної ) роботи у 
початкових класах», від 10 грудня 2018 року № 484 «Про підвищення 
кваліфікації асистентів учителів закладів загальної середньої освіти з 
інклюзивним  та інтегрованим навчанням», наказу відділу освіти 
Костопільської районної державної адміністрації від 02 січня 2018 року № 3 
«Про організацію проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічних 
працівників у 2018 році» та з метою підвищення методичного та практичного 
рівнів професійної компетентності педагогів, асистентів учителів,  заступників 
директорів закладів загальної середньої освіти з навчально-виховної  
(навчальної, виховної ) роботи у початкових класах Костопільським районним 
методичним кабінетом було сформовано заявку на проходження курсів при 
Рівненському обласному інституті післядипломної педагогічної освіти на 
підставі заявок загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних освітніх установ 
району. Терміни подачі заявок не порушувались. Відповідно при Рівненському  

 



обласному інституті післядипломної педагогічної освіти курси пройшли       290 
педагогічних працівників  Костопільського району. 

Костопільським районним методичним кабінетом  велася відповідна 
робота  по підготовці педагогів до роботи у першому класі відповідно до 
Нового Державного стандарту  в умовах реалізації Концепції Нової української 
школи. 

Тренінговими заняттями було охоплено 59 педагогів закладів загальної 
середньої освіти Костопільського району, які після проходження навчання 
стали «агентами змін» у Новій українській школі.  Із педагогами  працювали 
тренери Ірина Олійник, доцент кафедри педагогіки, психології та корекційної 
освіти Рівненського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти та 
Жанна Козак учитель початкових класів Костопільської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №2. Відбулися  три навчальні сесії. Протягом вересня-
листопада 2018 року відбулися курси підвищення кваліфікації для 42 вчителів 
початкових класів, які у 2019-2020 навчальному році будуть навчати учнів 1-их 
класів.  Відбулося навчання 49 вчителів іноземної мови тренерами Рівненського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти Вікторією Куклою, 
Катериною Солімчук та Аллою Швороб, які пройшли відповідну підготовку, 
організовану Міністерством освіти і науки України спільно з Британською 
Радою в Україні, учителі опрацювали найважливіші аспекти сучасного уроку 
іноземної мови, способи мотивації та формування когнітивних навичок учнів-
першокласників. Відбулися навчальні-тренінги для вчителів французької мови 
на базі інституту.  

У грудні 2018 року 18 заступників директорів закладів загальної 
середньої освіти з навчально-виховної (навчальної, виховної) роботи у 
початкових класах, 5 асистентів учителів закладів загальної середньої освіти з 
інклюзивним та інтегрованим навчанням пройшли  курси підвищення 
кваліфікації при Рівненському обласному інституті післядипломної 
педагогічної освіти. 

Підсумки  проходження курсів підвищення кваліфікації у 2018 році були 
розглянуті на засіданні науково-методичної ради Костопільського районного 
методичного кабінету  ( Протокол № 2 від26 грудня 2018 року).  

Виходячи з вище сказаного 
НАКАЗУЮ: 
1. Костопільському районному методичному кабінету розглянути підсумки 
проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічними працівниками на 
засіданнях районних методичних структур. 
2. Адміністраціям загальноосвітніх, позашкільних та дошкільних навчальних 
закладів  розглянути підсумки проходження курсів підвищення кваліфікації 
педагогічними працівниками на засіданнях  методичних рад, нарад при 
директору та методичних структур. 
3. Контроль за виконанням наказу покласти на завідувача Костопільським 
районним методичним кабінетом Регезу О.В. 
Начальник  відділу  освіти                                                                   Н.Беляновська 
Згідно з оригіналом 
Головний спеціаліст відділу освіти                                                     М.Оліферчук 
02.01.2019 



Довідка 
 про підсумки проходження  курсів 

підвищення кваліфікації педагогічними 
працівниками  у 2018 році  

 (на  засідання науково-методичної ради Костопільського районного методичного кабінету) 
 

 
На виконання наказу управління освіти і науки Рівненської обласної 

державної адміністрації від 03 липня 2017 року № 366 «Про затвердження 
Планів-графіків підвищення кваліфікації на 2018 рік» та від 26 грудня  2017 
року № 578 «Про внесення змін до Планів-графіків підвищення кваліфікації на 
2018 рік», наказу відділу освіти Костопільської районної державної 
адміністрації від 02 січня 2018 року № 3 «Про організацію проходження курсів 
підвищення кваліфікації педагогічних працівників у 2018 році», наказу 
управління освіти і науки Рівненської обласної державної адміністрації від 09 
липня    2018 року №304 «Про внесення змін до наказу від 03 липня 2017 року 
№366 «Про затвердження Планів-графіків підвищення кваліфікації на 2018 
рік»,  наказу управління освіти і науки Рівненської обласної державної 
адміністрації від 11вересня 2018 року «Про підвищення кваліфікації вчителів 
початкової школи, які навчатимуть учнів перших класів у 2019-2020 
навчальному році», наказу Рівненського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти  від 12 вересня 2018 року №134 «Про організаційні питання 
щодо підготовки педагогічних працівників для роботи в умовах Нової 
української школи», наказів управління освіти і науки Рівненської обласної 
державної адміністрації від 28 листопада 2018 року № 467  «Про підвищення 
кваліфікації заступників директорів закладів загальної середньої освіти з 
навчально-виховної  (навчальної, виховної ) роботи у початкових класах», від 
10 грудня 2018 року № 484 «Про підвищення кваліфікації асистентів учителів 
закладів загальної середньої освіти з інклюзивним  та інтегрованим навчанням» 
та з метою підвищення методичного та практичного рівнів професійної 
компетентності педагогів, асистентів учителів,  заступників директорів закладів 
загальної середньої освіти з навчально-виховної  (навчальної, виховної ) роботи 
у початкових класах Костопільським районним методичним кабінетом було 
сформовано заявку на проходження курсів при Рівненському обласному 
інституті післядипломної педагогічної освіти на підставі заявок 
загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних освітніх установ району. 
Терміни подачі заявок не порушувались. Відповідно при Рівненському 
обласному інституті післядипломної педагогічної освіти курси пройшли 290 
педагогічних працівників  Костопільського району. 

Костопільським районним методичним кабінетом  велася відповідна 
робота  по підготовці педагогів до роботи у першому класі відповідно до 
Нового Державного стандарту  в умовах реалізації Концепції Нової української 
школи. 

Тренінговими заняттями було охоплено 59 педагогів закладів загальної 
середньої освіти Костопільського району, які після проходження навчання 
стали «агентами змін» у Новій українській школі.  Із педагогами  працювали 
тренери Ірина Олійник, доцент кафедри педагогіки, психології та корекційної 
освіти Рівненського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти та 



Жанна Козак учитель початкових класів Костопільської загальноосвітньої 
школи І-ІІІ ступенів №2. Відбулися  три навчальні сесії. Протягом вересня-
листопада 2018 року відбулися курси підвищення кваліфікації для 42 вчителів 
початкових класів, які у 2019-2020 навчальному році будуть навчати учнів 1-их 
класів.  Відбулося навчання 49 вчителів іноземної мови тренерами Рівненського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти Вікторією Куклою, 
Катериною Солімчук та Аллою Швороб, які пройшли відповідну підготовку, 
організовану Міністерством освіти і науки України спільно з Британською 
Радою в Україні, учителі опрацювали найважливіші аспекти сучасного уроку 
іноземної мови, способи мотивації та формування когнітивних навичок учнів-
першокласників. Відбулися навчальні-тренінги для вчителів французької мови 
на базі інституту.  

У грудні 2018 року 18 заступників директорів закладів загальної 
середньої освіти з навчально-виховної (навчальної, виховної) роботи у 
початкових класах, 5 асистентів учителів закладів загальної середньої освіти з 
інклюзивним та інтегрованим навчанням пройшли  курси підвищення 
кваліфікації при Рівненському обласному інституті післядипломної 
педагогічної освіти. 
Рекомендую: 
1. Костопільському районному методичному кабінету розглянути підсумки 
проходження курсів підвищення кваліфікації педагогічними працівниками на 
засіданнях районних методичних структур. 
2. Адміністраціям загальноосвітніх, позашкільних та дошкільних навчальних 
закладів  розглянути підсумки проходження курсів підвищення кваліфікації 
педагогічними працівниками на засіданнях  методичних рад, нарад при 
директору та методичних структур. 
 
 
 
 Завідувач Костопільського РМК                                                               О.Регеза 


